
cIJl
sPARK

Návod k obsluze V1.2
Revize: č erven 2017

PozoR:
KomerČ ní vyuŽitÍ (např, přo l€te(ké í otografování ) nebo provoz bezpilotní ho lé tají (í ho přostředku s autonomní m ří dí cí m systé mem
(bez řÍ .eni lé tajÍ CÍ ho p]ostředku pilotem v pří mé  viditelnosti pomo< i Rc soupravy v reálné m č as€ po celou dobu letu) na ú zemí ee§ké
republikypodlé há zákonným omez€ní m a vyž aduje(ertifika(i be2pilotní ho lé ta; í Cí ho prostředk; i pilota ú řadem pro < ivilní letectví
a ří dÍ 5e5měrnicemi tí ňto ú řadem vydávanými. Při neřespektování výš e uvedené ho sevystavujet€; iziku postihu j lezákona.

Blahopřejeme vám k zakoUpení  nové ho Výrobku DJl. Najděte 5i č a5 pro dů kladné  prostudování  celé ho návodu, abyste se 5 ní m dobře sezná-
mili, VŽdy se dŮsledně řidte Zde uvedeným' pokyny při instalaci obslUž né ho softwaru na váš  poč í tač , stejnějako pí i instalaci aplikace D] l Go
4 na vaš e mobilní zaří zení .

DoporuČ ujeme, abyste pravidelně naVŠ těVoVali stránku Věnovanou sparku na Www.dji.com, která je pravidelně aktualizována. Zde najdete
č erstvé  infoí mace o výrobku. popisy technických vylepš ení , aktualizací  a oprav návodu. vzhledem k mož ným změnám výrobku, které  není
moŽno dopředu předvÍ dat, 5i Výrobce Vyhrazuje právo měnit informace obsaž ené  V náVodu bez předchozí Áo upozornění .

Tento náVod popisuje základní  instalaci a nastaveni podrobnějš í  iní ormace najdete V nápovědě při použ í Vání  obsluž né ho softwaru, Abyste
měli j istotu, Že máte nejnovějš í  informace, navš tivte Webové  stí ánky DJl a 5táhněte si nejnovělš í  verii návodu a aktuální  software,

Pok!d máte nějaké  dotazy nebo nejasnosti týkají cí  se naš eho výrobku, obrať te se servis dovozce Výrobků  D] l, firmu PELlKAN DANlEL (WWW.
pelikandaniel.< om).

Tento výrobek a návod jsou z oficiální  distribu< e pro Č eskou Republiku. Výhradní m dovozcem DJl
výrobků  je firma PELlKAN DANlEL (www.pelikandaniel.com).

POZOR: Tento výrobek není  hraČ ka. Je urč en k samostatné mu provozování osobami starš í mi 15 let.

www.dji.com www.drona.Gz www.stablecam.com



POUŽÍ VÁi{ Í  TOHOTO NÁVODU

Význam použ í vaných symbolů

5, Zá5ady bezpeč né ho provozu nte igentní ho akUmu átoru sPARK

Dů razně doporuč ujeme §h é dnutí  Vš ech in5trUktáž ní ch Videi a prostUdoVání  ,,Prohláš ení " dřÍ Ve, neŽ poprVé  VZ]é tnete, K pí Vní mu VzletU se

připlavte s pomocí ,,Prů Vodce pí o rych ý 5tart" a ,,NáVodU k ob5 Uze", Podrobnějš i informace najdete V,,NáVodU k ob5l!Ze"

lnstruktáž ní  videa
Doporuč Ujeme Vám, abyste si proh]é dli instruktáž ní  Videa dří Ve, než  5e Spark pokUsí te poprVé  zapnout:

http: ,| WWW,dji,Com/spark,'] nfo!Video

Staž ení  aplikace DJl GO 4
Než  zač nete výrobek použ í Vat, stáhněte si a nainstalujte aplikaci D.] l Go 4. E s#  E
3;:2';ni: : ; :?;"r: : ; '; : "1"; ; il: ] : ",] "iii ""u", 

é bovy.Ť  ffiffi
Po už Í Vejte mobiln í  zaří zení  5 oPerač ní m sYsté mem ios 9'0 nebo VYš š í m ' 

adel za letu neni připoien k al).ika.i D)l (týl,ó -. EĚ] fid^* ) PrO vyš š í  bezpeč nosť  je 1et Omezen na výš ku da 30 m a vzdálenost do 50 m, když  model za letu neni připojen k aplika.i Dl (tý

aplikocí  kompoť ibilní ch 5 mapde]y DJ1).

Staž ení  obsluž né ho programu DJl Assistant 2

Stáhné te 5i obsluž ný pí oqram DJl A5s]5tant 2 Z http: / /WWW,dji,com/spark/doWnload

oBsAH

varování  Q 
pozon A naayatipy -§:

Před první m vzletem
Před prVní m poUž itim spalk! pozorně pí o5tudujte:

1, obsah 5ady SPARK

2. NáVod k obslUze sPARK

3. Prů Vodce pro rychlý 5tart SPARK

4, Zá5ady bezpeč né ho provoZU a Proh áš eni 5PARK

POUŽiVÁNÍ  TOHOTO NÁVODU

VýZnam poUž í Vaných 5ymbolú

Pied prVnií n Vz -.tem

ln5truktáž ni videa

staž eni aplikace D]  Go ,1

Staž ení  ob5 už né ho plogramu D] l As5istant 2

oBsAH
PoPl5 VÝRoBKu

ú vod

Dů lež ité  lunkce

HlaVní  č ásti modeIU

AktiVace

MoDEL
Letové  rež imy

LED etový indikátol

3D 5enzorový 5ysté m a spodni systé m detekce piekáž ek

AUtomat]cký náVrat na Mí 5to VzletU (RTH)

lnteli9entní  letové  í ež imy

Rež im oVládáni 9esty (GestUre Model

Zapisovač  etových ú dajů

N4ontáž  a demontáž  ví tu i

nteligentní  pohonný akumulátor D] l

ZáVé s kamery a karnera

ov]ádání  mode u mobilní m zaií zeninl

VYsÍ LAČ  (tunin9ový)

Popi5 VysiIač e

ProVoz Vy5ilač e

Párování  Vysí lač e

Poznámka ffi

APLlKACE DJl Go
VybaVení  (EqUipment)

Ed tor (5ti] hač )

skyPixel

] á (Me)

tÉ TÁNí

Pro5tředi a podminky pro lé tání

Letové  limity a bezletoVé  zóny

Předletová kontrola (,,check ] st"j

AUtomat .ký VZlet a automatické  přistán

Nd.la"o!dF 7.\ Idvo) Ť o'o'l p'pa|  l' ):  1

za é tání  mode !
Kallbí ace kompa5u

AKTUALlzAcÉ  FlRMWARU

PŘí LoHA
Techoické  ú daje

Přohláš ení  o shodě, recyklaCe, zářuka

2

2

)

2

2

)

2

3

3

3

J

3

4

,1

6

8

13

] 5

l5

15

17

] 8

20

2a

21

22.

22

22

24

24

24

24

24

25

25

25

26

26

27

27

29



POPlS VÝROBKU
Tato kapitola před5taVUje 5park a popisujejednotlivé  č ásti modeiu a Vysí lač .

ú vod
spark je nejmenŠ Í  mU] tikopté ra 5 kamerou D] l disponují cí  5tabi] izovanoU kameroU, lnteí igentní mi letovýmí  rež imy a systé mem detekcepřekáŽekUVnitř ehké hoa5nadnopřeno5né hodraku,JeVybaven]Dsenzorovýmsysté memaspodní m5ysté memdetekcepřekáž ekamú ž e
natáiet videa ]  080p, pořizovat í oto9rafie ]  2 meqapixe]ů  v rezimech Quicl5hoi (Rych]é  sní mání j a s ovtaj;ni. q"rli, i.u"imální  rychJostí *aŽ5Okm/hamaximálnidobou etUaŽ'l6minut* * je5parkrychlýazábavný5po]eč nik,kterýč iní ietecké fotografávání afiimovaní vzruš ulí cim
a snadným,
t) Pra dosož ení  uvedené  maXimáhí  rychlosť ijevyž adovánaovlódónisparkuvysí lač em.
* * ) lÝ]aximólní  dóba letu byla testovóna za bezvětří  při 5táté  rychtosť i 20 km/h.Í uto hadnotu je třeba pavaž avot pouze za órienť ač ni ú daj.

Dů lež ité  funkce
Spark UmoŽňUje oVládáni mobilní m zaří zení m a ge5ty, č í mž  dě á ] é táni snadné jš í m, než  kdy dří Ve. Pro nároč né jš í  Už ivatele Vyž adUjicí  Ví ceoVládací ch fUnkci je k dispozici tUningoVý Vysí | ač  pro dálkové  oVládání  umož ňují cí  naplno výuž í vat schopnostl modelu,
Kameia a závěs: 5park umoŽňuje natáČ ení  1oBop Videa pří  až  ] 0 sní mcí ch za 5ekUndu a pořizování  12megapixelových fotografií , které  Vy_padají  05třeji a č istěji než  kdy dří Ve, kamerou na kompaktní m stabi izované m záVesu,
Letová ří dí (í jednotkai Letová řrdí cijednotka nové  9enerace zajiš ť uje bezpeč nějš í  let a spolehlivějš í  ovládání , Model je 5chopen se automa_ticky Vlátit na MGto Vz]etU, když  dojde ke ztrátě ří diciho 5i9nálU neb; k Vybití  akumulátorU na nast;Venou mez. Kromó 5chopnosti stabilní hoViseni V ní Zké  Výš ce V mí stnosti, model také  Umí  detekovat překáž ky na letové  trase a vyhýbat 5e j im,

Hlavní č ásti modolu

] , Vrtule
2, Motory
3. Předni LED indikátor
4, 3D 5enZorový 5y5té m
5, ZáVěs s kamerou
6, LetoVý indikátor
7, lnte] i9entní  pohonný akUmulátoí
8, HlaVní  Vypí nač
9. lndikátoí  5taVu akUmUlátolu
] 0, Mikro USB polt
] l, Zá5uvka pro mikrosD kartu kamely
l2, Kontakty pro externi nabieč
l3, systé m detekce překáž ek

Aktivaie :  
,

před první m použ ltí m ]nteligentní ho pohonné ho akumulátoru a modelu je třeba prové st jejich aktivaci.
AktivaCe Inteli9é ntní ho pohonné ho akumulátoru
Akumuiátory jsou z bezpeČ nostní ch dŮVodŮ před expedicí  z Výrobní ho záVodu UVedeny c]o rež imu hibernace, Pro prvotní  áktivaci a nabitíakumulátolu použ í jte nabí ječ  dodávaný 5 modelem, Doporuč ujeme akumulátor naplno nabí t před kaž dým vzleteml

-j--L-]
UsB nabi]eč

Aktivace modelu
5Pusť te aP] ikaci D] l Go 4, klePné te na ikonU V Pravé m hornim rohu, 05kenujte QR kód na krabici nebo v prostoru pro akumu| átor v modelu adále se při aktiVaci řidte pokyny na obrazovce,

o)",Pro aktivaci modelu použ ijte Váš  D.] l ú č et, Pro aktivaci je třeba připojení  k internetu.

3

sí ť ová Zásuvka ] 00 240 V Mikro UsB port



MoDEL
Tato kapitola popi5uje funkce letové ho ří dí cí ho 5yté mu, 3D,enzolové ho systé mú , spodní ho systé mu detekce překáž ek a lnteli9entní ho
pohonné ho akumu| átolu.

Model 5palk 5e skládá z letové  ří dí cí jednotky, VideopřenosoVé ho zaří zení , 3D 5enzorové ho systé mU, záVěsU a kamely, pohonné ho systé mU

a nteli9entní hopohonné hoakumUiátoru Vté tokapitolenajdetepopi5ietoVé ří dí cí jednotkrVideopřen05oVé hozaří zení adalš í chč á5tí
modelu,

K dispozici j5oU ná5ledUjicí  letové  í ež imy:

P-rcž im(Po§itioning,Pozicé ):Nejlé pepracuje,je-likdispozici5ilnýGP5signál.Mode použ í VáGPsasysté mdetekcepiekaž ekprourcení
vlastní  pozice, automatickou stabilizacj a navigaci mezi překáž kami. V tomto rež imu j50u také  do5tupné  pokroč ilé  fUnkce jako Quackshot,

TapFly a ActiveTrack,

,Je-li přední  systé m detekce překáž ek zapnutý a ú roveň osvětlení je dostač Ujicí , maximální  náklon za letu je ]  5" a maximálni letová rychlo5t.ie

10,8 km/h..Je-li přední  systé m detekce překáž ek VypnUtý, maximální  náklon zd letu je 15' a maximální  letová í ychlost je 21,6 km/h.

Je-li GPs signál 5labý a ú roveň osvětleni je pří liš  ní zká pro č innost předniho a spodní ho systé mu detekce překáž ek, model automaticky
přejde do ATTI  rež imu, nebude schopen se vyhýbat překáž kám a bUde použ í Vat poUze barometí  pí o stabilizaci výš ky. V ATT|  rež imu nejsou

dostupné  lnteI igentní  etové  rež imy.

Pozn.t P-í ež im vyž aduje Větš i Výchylku ovladač ů  pro dosaž ení  Vysokých rychlostí ,

s-l€ž im (sport, sportovní ):  Pro stabiljzaci pozice model poUž í vá GPs, Ve sportovní m rež imu je přední  systé m detekce překáž ek vypnutý,

takž e model není  5chopen detekovat překáž ky a Vyhýbat se j im. lnteli9entní  letové  funkce, Pano ]Vlode a shalloWFocu5 nejsou V s-rež imU

rovněž  dostupné ,

Pozn.i odezva modelU na ří zení je optimalizována pro vyš š í  obratnost a rychlost, takž e 5park reaguje na pohyby oVladač ů  cí tliVěji,

/ í \  . V s-rež imu je vyiázen 3D senzorový 5y5té m, což  znamená. ž e se model nebude schopen automaticky vyhnout překáž -
/  |  \  kám nacházejl(im se na jeho letové  tra§e. Budte pozorni a udrž ujte bezpeč nou vzdálenost od okolní ch překáž ek.

. Maximální  rychlost a brzdná Vzdálenost jsou V s-rež imu (5port) Výrazně zvětš eny, Za bezvětří  je Vyž adoVána minimální
brž dná vzdálenost 30 metrů  (=  Vzdá| enost nutná pro bezpeč né  zastavení  modelu před překáž kou).

. Ry(i.lo5t sPslJpU je V s í ež imL významně zvyš ena

. odezva model u je V 5 rež imu (sport) Výrazně zvýš ena, což  znamená, ž e malý pohyb ovIadač e na Vysí | ač i vyvolá Velký pohyb

modelU. Při lé tání  dbejte zvýš ené  opatrnosti a ponecháVejte si Vž dy dostateč ný mané Vrovací  prostor.

ri+  . s-í ež im je k dispozici pouze při použ iti Vysí lač e spark, Při ří zení  pomoci mobil ní ho zaří zení  neni s,rež im dostupný
'v - . pí o ?mé nu letové ho rež imu modelu slouž í  přepinaa letovy( h rež imů .

LED letovy ind;káto-

Přední  LED ukazují  orientaci mode| U a stav některých fUnkcí  (podrobnosti najdete V kapitole ,ovládáni 9esty"), Přední  LED 5Ví tí  po ž apnUtí
modelu nepřeruš ovaným č erveným svitem pro Vyznač ení  polohy pří dě,

LED letový indikátor si9nalizuje provozní  stavy řidí cí  letové  jednotky. Přehled 5ignalizaCe najdete V následUjí cí  tabu ce:

spark ] 'e Vybav€n přední mi LED pozič nimi svět] y a LED letovým indí kátorem, ]ejich poIoha je znázorněna na ná5ledují cí m obráZkU:

Přehled letové ho indikáto.u

Nořmální

Bliká střidavě č ervené  - zelé ná - ž lutá Zapí nání  a autotest po zapnutí

/ ání  mode U

)omalé  blakání  zelená P rež im s GPs

)voiité  zeIené  bliknutí P-rež im 5 GP5 a systé mem detekce překáž ek

pomalé  blikání  ž lutá Bez GPs a systé mu detekce překáž ek

Rychlé  zelené  blikání BrZděni



Výstí až ná signaliza(e

lycnte ntitani ziuu
pomalé  b] ikáni č ervená

Rych| é  biikání  č erVená

stiidavé  č ervené  b iknutí

Nepřeluš ovaná č ervená

Rych]e stří daVě bliká č ervená - ž lutá

-

varovan n zke naóé tl

]  krrtlckv nlzke naoetr

-To,yb" Ň;i"ŇU red""tk"

lKni.k"ihVb"-
l Kompas Vyž aduje kalí braci

5park]e VybaVen 3D 5enzorovým 5y5té mem ] ,sestáVají Cí m Ze 3D infrač elVené ho modUlU na pří di modelu, který mů ž e detekovat překáž ky
za letu,

Hlavni Č ásti 5podní ho 5y5té mU detekce překáŽekjsou umí sté ny na spodní  č ásti modelu kamera (2) a 3D infí ač ervený modul (3), spodni5ysté m detekce překáŽek poUŽiVá data z 3D infrač ervené ho modulu a obrazová C]ata pro pře5né  stanovení  a udrž ení  aktuá ní  polohy modelu,což  Umož ňUje Viset na misté  přesné ji a | é tat pod střechoU nebo na mí stě, kde není  k di5pozici 5i9nál GP5.
3 D 5enzolový systé m neUstá e skenuje okoli, aby zji5til připadné  překáž ky, což  Umož ňUje Sparkuie vyhnout překáž kám, pokud je dostateč náú roveň osvětlení ,

provozní  í ozsah detekč ni(h senzolú

,l: : :1'"] i* : : | 9,: ':kcesenzorŮ3Dsenzorové hosy5té mujeznáž orné nnaobrázkudoe.Mějtenapamětí ,ž emode nemú ž ezaznamenataVVn'o ll \ e plp| d/kd- l te,ó,o, ř n o oro,ol-,,ol)dh oeIo.r_| L^  .é nloll,

Použ í vání  spodní ho systé mu detekce překáž ek
spodni systé m detekce piekáŽek 5e aktiVuje automaticky po zapnutí  mode]U, Není  třeba ž ádné  ruč ní  Zapí nání  nebo na5tavováni, SpoC]ni 5y5temdetekcepiekáŽeksetypickypouž í Vánamí stě,kdenení kdispozici5igná GPs,sjehopomocí mů ž emodelpřesné Visetibež GPssi9nálu.

Pro po!ž iti 5podniho 5ysté mu detekce překáž ek postupu] te ná5ledoVně:
] , Ujistěte 5e, Že je mode]  V P,reŽimU, Model postavte na rovný povrch, Mějte na pamé ti, ž e 5podní  systé m detekce překáž ek nemů ž e pracovat
_ 

spráVně na Uniformní ch površ í ch (jednobarevných bez proměnlivé  texiury nebo s opakují cí m se vzorem).
2, Zapněte model, Mode bUde po VzietU stabiině Viset na mí 5tě. LED ietoVý i;dikátor blikne dVakrái ze]eně, což  signa izu]e, ž e spodni systé mdetekce překáž ek pracuje.

DÍ ky 3D senzorové mu systé mu je nyni mode]  5chopen iniciovat brzdný mané Vr, pokud je detekována překáž ka před modelem, PamatUjte,
Že 3D 5enzolový systé m nejlé pe pracuje při dostateČ né m 05Vět]ení  a v pří padě překáž ky nepostrádalí cí  zřetelnoU text!ru. NaViC, rych]o5tmodeJu nesmí  překroč it ] 0,B km/h, aby měl mode č a5 přeruš it let a zastavii v bezpeč né  VZdálenosti.

]

§Ť č
it

# = V



/N Č in nost 3 D senzorové ho systé mu je ovlivňová na charakterem povrchu, nad n í mž  lé táte. lvlodel automaticky přejde z P rež imu
/  l \  do ATT|  rež imu, nen| -| i jak Gps, tak spodní  systé m detekce překáž ek použ itelný s modelem proto lé tejte velmi opatí ně v

které koliv z následUjí cí .h situací :
. Lé tání Vysokou rychiostí veVýš ce pod 0,5 metru,
. Lé tání  nad jednobarevným povrchem (např, celý č erný, celý bí | ý, č ervený zelený atd.)

. Lé tání  nad materiálem s Vysokou odraziVostí .

. Lé tání  nad Vodou nebo j inými prů hlednými povrchy.

. Lé tání  nad pohybují cí mi se povrchy nebo objekty.

. Lé tání  v prostoru kde se č asto nebo drasticky mění  ú roveň osvětleni,
, Lé tání  nad extré mně tmaVými (lux < ]0) neboja5nýmj (| ux> 100 000) povrchy,
, Lé tání  nad povrchy bez zřetelných obiastí j iné  barvy,
, Lé tání  nad povrchy s opakují cí mi se barevnými Vzory (např. dlaž dicemi 5e stejnými Vzory).
. Lé tání  nad malými a tenkými objekty (např, Větve stromů , dráty elektrické ho Vedení ).
. Při lé tání  rychlostí  přes 1,8 km/h ve výš ce 2 metry nad zemí ,

Automatický náv]at na Mí sto Yzletu (3TH)
Funkce automatické ho náVratu na Mí sto Vzletu Vrátí  model zpět na pos edni zaznamenané  Mí sto Vzletu, Ke spuš té ní  plocedUry náVratu

mů ž e dojí t ze tří  d ů Vodú |  aktlVace fUnk(e smart RTH, akt]Vace Výstrahy při ní zké m napé tí  pohonné ho akUmUlátorU (LoW Battery RTH) nebo
aktiVace Failsafe (Fail5afe RTH).

GPs Popi5

N4í sto Vz]etu
(Home Point)

Jr lt
Je-li pozapnutí  model signál GPsdostateč něsilný Mí stoVzletuje mí sto,z né hož  model vzlé tá.5í lu
GP5 si9nálU indikuje GPs ikona §| il ), Když  dojde k zap5ání  

^ / í sta 

Vzletu, LED letový indikátor bude
rychle bI ikat,

5mart RTH (lnteligentní  návřat na Mí sto vzletu}
Funkci smart RTH mů ž ete spustit, je li k dispozici silný signál GPS. Kl€pněte na RTH t lač í tko V aplikaci DJl Go 4 a řidte se pokyny na obí azovce,
Proceduru smart RTH je mož no okamž itě ukonč it stiskem ikony Stop V aplikaci D] l Go 4.

5tiskem a podlž ení m t lač í tka RTH na Vysí lač i mů ž ete rovněž  5pustit smart RTH, Dalš í m stiskem tlač í tka jej opět ukonč ite,

LoW batteřy RTH (Návrat při ní zké m napětí )
Nouzový rež im LoW battery RTH je 5puš těn, jakmile je lnteligentní  pohonný akumulátor Vybitý na ú roveň, při ní ž  j iž  mů ž e být ohrož en bez-
peč ný náVí atmodelU.Jakmile5eobjeví Výstraž ná signalizace, pilot by5eměl s modelem ihned vrátitzpěta přistát,Aplikace DJl Go4zobrazí
doporUč ení , aby se neplodleně 5 modelem Vrátil na Mí sto VzletU, pokud dojde ke spuš tění  výstraž né  signalizace, Model 5e aUtomaticky Vrátí
na Mí sto Vzletu, pokUd pilot neUč iní  nic během ná5ledují cí ch ] 0 5ekund, Už ivatel mů ž e automatický náVlat zruš it krátkým stiskem t lač itka
RTH nebo t lač í tka Přeruš ení  inteligentní ho letU na Vysí lač i, PrahoVé  ú rovně Varování jsou automaticky stanovovány V záVi5lo5ti na aktuální
Výš ce modelu a.ieho Vzdálenosti od Mí sta Vzletu, Během letu se LoW battery RTH spustí jen jednoU.

Modei aUtomaticky přistane, pokud aktuální  stav akumUlátoru stač í poUze na přistání ze souč asné Výš ký v ní ž  model leti.

Podrobnosti o prahových ú rovní ch signalizace v aplikaci D] l Go 4 jsou uvedeny nlze:

Kriti(ky nedoí aiek enerq e (ieí Vená) Doýdtek energ e ile]ená)

Ned05tatek eneí 9ie (ž lUtá)

JŤ
i4nož ství energie nUtné  k

návratu na i/ í sto Vz etu

lndikáto1 §tavu akumulátolu

0dhadovana zbyvail(í  doba l€tu

fu




















































































